
ПРОЕКТ 

Ч ă в а ш  Р е с п у б л и к и н  

К а н а ш  х у л и н  

Д е п у т а т с е н  п у х ă в ĕ  

 

ЙЫШĂНУ 

 

        _______ г. № ____ 

 

 

 

 

   Чувашская Республика 

Собрание депутатов 

города Канаш 
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О внесении изменения в Порядок 

определения размера арендной платы за 

пользование имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности города 

Канаш Чувашской Республики  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 г.                   

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

в целях повышения эффективности использования имущества и увеличения доходов от 

сдачи его в аренду, Собрание депутатов города Канаш Чувашской Республики решило: 

 

1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за пользование 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Канаш Чувашской 

Республики, утвержденный решением Собрания депутатов города Канаш от 17.02.2012 

№ 16/5, следующее изменение: 

1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:  

«4. Для категорий арендаторов, указанных в таблице, при расчете арендной платы за 

пользование муниципальным имуществом применяется корректирующий коэффициент к 

размеру арендной платы, определенному в соответствии с пунктом 1 настоящего Порядка, 

равный: 

Категории арендаторов Корректирующ

ий 

коэффициент 

1 2 

Органы государственной власти и органы местного самоуправления 0,1 

Государственные и муниципальные учреждения 0,2 

Социально ориентированные некоммерческие организации 0,4 

Лицо, с которым заключен муниципальный контракт по результатам 

конкурса или аукциона, проведенных в соответствии с Федеральным 

законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на 

организацию горячего питания в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, и медицинских организациях  

0,6 



Субъекты малого и среднего предпринимательства и физические 

лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и 

применяющие специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» 

 

0,7 

». 

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава города                     Константинов А.Н. 

 


